разослать: экономический отдел- 1;   в дело -1; АППАРАТ -1
Проект

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   » декабря  2018 г.

№

п. Оссора
	« О  проведении конкурса на лучший  проектный эскизный (рисунок) стелы в п. Оссора»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карагинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 09 января 2019 года по 19 февраля 2019 года конкурс на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора.

2. Утвердить «Положение о конкурсе на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора», согласно приложению № 1.
2. Утвердить «Состав комиссии конкурс на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора», согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Карагинские вести».
5. Аппарату администрации Карагинского муниципального района разослать Положение о конкурсе на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора по организация осуществляющих свою деятельность на территории п. Оссора.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.
Глава Карагинского
муниципального  района

           В.Н. Гаврилов

Согласовано:

Начальник  правового отдела

Н.А. Щербина
Начальник отдела по экономическому

развитию и инвестициям

А.С. Кривозубова

Приложение к постановлению Главы Карагинского муниципального района
№ ____
от ___.12.2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении открытого Конкурса на лучший эскизный проект (рисунок) стелы в п. Оссора (далее – Конкурс), определяет цели и задачи Конкурса, условия участия, требования к предъявляемым конкурсным работам, критерии оценки, порядок проведения Конкурса, порядок награждения победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.

1.2. Организатором Конкурса является администрация Карагинского муниципального района.

1.3. Конкурс является открытым и проводится в две стадии.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью создания «визитной карточки» п. Оссора, отражающей в художественных образах историю развития, достопримечательности, красоту и богатство природы района, а также традиции его жителей.

2.2. Задача Конкурса – выявить в условиях конкурсной состязательности лучшие идеи на разработку стелы п. Оссора, характеризующиеся высокими эстетическими и архитектурно-художественными показателями.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса
3.1. Работы на конкурс принимаются с 09 января 2019 года по 19 февраля 2019 года. Проектный эскиз (рисунки) предоставляется на бумажном носителе форматом А 4, оборотная сторона заполняется контактными данными: Фамилия, Имя и контактный телефон.    Конкурсные материалы, представленные после окончания срока приема, не принимаются и не рассматриваются.

Конкурс проводится в два этапа:
I этап  –  Предоставление эскизов в комиссию конкурса.

Работы направляются по адресу: 688700, Камчатский край, п. Оссора, ул. Советская, д. 37, кабинет 3 «а», отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.

Окончательный срок приема  материалов от участников  19 февраля 2019 года.
После окончания приема материалов, комиссия конкурса на лучший проектный эскиз (рисунок) стелы в п. Оссора рассматривает проектный эскиз (рисунок) и выносит решение об отклонение или допуске на II этап.
II этап – Общественное голосование и работ комиссией, определение победителя.

Общественное голосование состоится  с 20 февраля 2019 года по 27 февраля 2019 года.

Проектные эскизы (рисунки) будут размещены на официальной сайте администрации Карагинского муниципального района, в холе администрации Карагинского муниципального района и в торговых точках п. Оссора.

Проголосовать за проект можно двумя способами:

- позвонить по телефону 41-363, сообщить номер проектного эскиз (рисунка);

- в холе администрации Карагинского муниципального района и в торговых точках п. Оссора будут размещены ящики для сбора голосов. Необходимо заполнить бланк, где указывается номер проектного эскиз (рисунка).
4. Условия участия в конкурсе

4.1. Для участия в Конкурсе приглашаются участники без ограничений по возрасту, группы участников с совместными проектами организации, учреждения, предприятия.

4.2. Каждый участник может выставить на конкурс не более 3-х работ при условии соблюдения предъявляемых требований.

4.3. Участники могут подготовить конкурсную работу индивидуально или в составе авторского коллектива.

5. Условия конкурса

5.1. На конкурс принимаются рисунки, чертежи стелы в п. Оссора, отражающие образное, функциональное, архитектурно-художественное решение сооружения (стелы, символа).

5.2. Конкурсные работы представляются в отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района по адресу п. Оссора, ул. Советская, д. 37, кабинет 3 «а».
5.3. Конкурсные материалы поступают в собственность организатора Конкурса и не возвращаются авторам.

6. Критерии оценки конкурной номинации

6.1. Победитель определяется на основании комплексной оценки, исходя из указанных критериев:

- художественный замысел композиции;

- оригинальность идеи;

- эстетическое оформление;

- творческие находки;

- реальности воплощения на конкретной территории и планировочного решения.

7. Порядок подведения итогов Конкурса

7.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется Комиссией 28 февраля 2018 года, путем подсчета голосов.
7.2. По итогам Конкурса определяются победитель по номинациям «Лучший эскизный проект (рисунок) стелы в п. Оссора»
7.3. Победитель награждается денежным призом и благодарственным письмом Главы Карагинского муниципального района.
Приложение № 2

к постановлению Главы Карагинского муниципального района
№ ____
от ___.12.2018 г.

СОСТАВ

комиссии конкурса на лучший проектный эскиз (рисунок)

стелы в п. Оссора
	Этенко Галина Борисовна
	- советник совета депутатов Карагинского муниципального района, председатель Комиссии;

	Рубанова Татьяна Анатольевна
	- заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии;

	Кривозубова Анна Сергеевна
	- начальник отдела по экономическому развитию и инвестиция администрации Карагинского муниципального района, секретарь Комиссии;

	Члены Совета:

	Нестеренко Леонид Владимирович
	- заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района - руководитель управления по выполнению полномочий МО ГП «п. Оссора»;

	Сидоренко Надежда Сергеевна
	- руководитель МКУ «Управление культуры Карагинского муниципального района» (по согласованию).